АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.01.2020 № 86р

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ                        «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ), Порядком принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Волгограда, утвержденным решением Волгоградской городской Думы от 26.06.2019 № 10/240 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Волгограда», решением Волгоградской городской Думы от 04.12.2019 № 15/347 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1. Утвердить условия приватизации (планы приватизации) 16 объектов муниципального имущества путем продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ (приложение № 1).
2. Начальнику отдела приватизации и контрактной службы Сувориной Е.В.:
2.1. Осуществить приватизацию объектов муниципального имущества в соответствии с условиями приватизации (планами приватизации), утвержденными настоящим распоряжением.
2.2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации и на официальном сайте в сети «Интернет», определенном администрацией Волгограда.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя департамента Е.В. Калинину.

Руководитель департамента 			подпись		И.В. Кондратенко

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к распоряжению от 14.01.2020 № 86р

Условия приватизации (планы приватизации) объектов недвижимого муниципального имущества путем продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Расположенность, общая площадь, кв.м
	Обременение
	Рыночная стоимость объекта (с учетом НДС по ставке 20%), руб.)

	1.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Краснооктябрьский район,
ул.им. маршала Еременко, 144
	цокольный этаж – 278,2 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	3 112 800,0

	2.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Краснооктябрьский район,
ул. Былинная, 44
	1-й этаж – 99,4 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	1 155 900,0

	3.
	Нежилое здание
	Волгоград,
Краснооктябрьский район,
ул. Былинная, 44
	здание – 153,1 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	1 653 300,0

	4.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
ул. Мира, 13
	подвал – 75,1 кв.м
	свободно, обременение отсутствует;
нежилое помещение является памятником архитектуры и градостроительства согласно постановлению Волгоградской областной Думы от 05.06.1997 № 62/706. Покупатель обязан обеспечивать режим сохранения, содержания и использования памятника в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	960 300,0

	5.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
ул.им. В.И. Ленина, 25
	161,5 кв.м:
подвал – 160,0 кв.м,
1-й этаж – 1,5 кв.м
	свободно, обременение отсутствует;
нежилое помещение является памятником архитектуры и градостроительства согласно постановлению Волгоградской областной Думы от 05.06.1997 № 62/706. Покупатель обязан обеспечивать режим сохранения, содержания и использования памятника в соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	1 920 200,0

	6.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Центральный район,
ул. Невская, 6а
	цокольный этаж – 17,2 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	249 200,0

	7.
	Нежилое здание автомастерской с земельным участком площадью 435 кв.м (кадастровый номер 34:34:040006:66)
	Волгоград,
Центральный район,
ул.им. Рокоссовского, 82а
	здание автомастерской – 3 гаражных бокса – 146,9 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	2 814 900,0

	8.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Рионская, 13
	1-й этаж – 5,9 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	89 100,0

	9.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Дзержинский район,
ул. Космонавтов, 27
	1-й этаж – 10,4 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	157 000,0

	10.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул.им. милиционера Буханцева, 26
	подвал – 46,9 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	554 200,0

	11.
	Нежилое помещение площадью 15,6 кв.м (подвал) кадастровый номер 34:34:050010:448 и нежилое помещение площадью 19,6 кв.м (подвал) кадастровый номер 34:34:050010:449, являющиеся частями нежилого помещения площадью 35,2 кв.м
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. Циолковского, 1а
	подвал – 35,2 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	416 000,0

	12.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. Гродненская, 98
	1-й этаж – 32,7 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	500 700,0

	13.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Ворошиловский район,
ул. Академическая, 11
	Подвал – 242,2 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	2 659 800,0

	14.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Кировский район,
ул. Колосовая, 8
	1-й этаж – 10,3 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	185 100,0

	15.
	Нежилое помещение
	Волгоград,
Кировский район,
ул. 64-й Армии, 137
	Цокольный этаж – 62,8 кв.м
	свободно, обременение отсутствует
	927 200,0

	16.
	Нежилое здание площадью 2 288,4 кв.м (кадастровый номер 34:34:080047:295) и здание мастерской площадью 35,4 кв.м (кадастровый номер 34:34:080047:296) с земельным участком площадью 8 388 кв.м (кадастровый номер 34:34:080047:275)
	Волгоград,
Красноармейский район,
ул. Алданская, 10
	2 323,8 кв.м:
нежилое здание – 2 288,4 кв.м;
здание мастерской – 35,4 кв.м
	свободно, обременение (ограничение):
Через земельный участок с кадастровым                                 № 34:34:080047:275 осуществляется доступ к следующим земельным участкам:
- земельному участку с кадастровым                             № 34:34:080047:8, площадью 10 кв.м,  занимаемому радиотрансляционным пунктом 50 по ул. Алданской, 10 б;
- земельному участку с кадастровым                              № 34:34:080047:9, площадью 37 кв.м,  занимаемому ГРП-48 по ул. Минской;
- земельному участку с кадастровым                                        № 34:34:080047:274, площадью 78 кв.м,  занимаемому котельной тепловой мощностью до 200 Гкал/час по ул. Алданской, 10г
	21 918 700,0

Условия приватизации путем продажи объектов муниципального имущества на открытых аукционных торгах в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»:
- форма проведения: электронный аукцион является открытым;
- адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru
- направление шага аукциона: на повышение;
- шаг аукциона: 5% от начальной цены объекта;
- договор купли-продажи имущества заключается с победителем аукциона в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона.
- форма платежа: оплата производится единовременно в течение 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи;
- передача имущества (объекта) и оформление прав собственности осуществляется в соответствии с законодательством РФ и договором купли - продажи объекта приватизации.

Отдел приватизации и контрактной службы
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]